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 خلاصه
حال حاضر به خوبی در ساخت سازه های خاکی پذیرفته شده است.  طی سه دهه گذشته و در ها برای تسلیح  خاک دراستفاده از ژئوسینتتیک

 مقاومت را ها نیرویمسلح کننده های کششی در خاک دارد. بکارگیریهای تسلیح  خاک بستگی به کیفیت  مکانیسم انتفال تنشقابلیت همه شیوه

 توده خاک ازطریق تامین نیروی کششی افزایش، تغییرشکل های افقی را کاهش و متعاقباً  پایداری کلی را در سازه های خاکی افزایش می دهد. در

 -ژئوسینتتیک طی سه دهه اخیر هم بصورت تئوریک وهم تجربی مطالعه شده، اما کما کن رفتار سطح تماس خاک -نحوه اندرکنش  خاک

های خاک مسلح تعیین وسینتتیک به صورت پیچیده باقی مانده است. بر این اساس یکی از مسائل مهم  و اساسی در تحلیل و طراحی سازهژئ

ژئوسینتتیک در حالت بیرون کشش یا برش مستقیم می باشد. تعیین هر چه دقیقتر پارامترهای مقاومتی سطح  -پارامترهای مقاومتی اندرکنش خاک

باشد. در این های خاکی حائز اهمیت بسیار میمصالح خاکی ) زاویه اصطکاک و چسبندگی سطح تماس( برای طراحی سازه –تتیکتماس ژئوسین

ژئوسینتتیک آزمایش های بیرون کشش انجام گردیده و سپس مقاومت بیرون کشش سطح تماس  -مقاله برای ارزیابی تجربی اندرکنش خاک

های تئوریک اصلاحی در ها مورد ارزیابی واقع شده است. فرمولاده از روابط تئوریک در مقایسه با آزمایشژئوسینتتیک با استف -اندرکنش خاک

های پیشنهادی توان از فرمولدهد. بنابراین در صورت عدم وجود نتایج آزمایشگاهی به راحتی میها تطابق خوبی را نشان میمقایسه با نتایج آزمایش

 های خاک مسلح استفاده نمود.برای تحلیل و طراحی سازه 

 خاک مسلح، مقاومت سطح تماس، آزمایش بیرون کشش، اندرکنش ، ژئوسینتتیککلمات کلیدي: 

 

 مقدمه.      1
 

طول موثر مسلح کننده در ارتباط باا مقاومات بیارون کشاش ارزیاابی گاردد. بارای ارزیاابی          و در طراحی سازه های خاک مسلح، لازم است  تنش اتصال

های بیرون کشش بهتر از آزمایش برش مساتقیم ) بارش   ویژگی اصطکاکی اندرکنش سطح تماس مسلح کننده با خاک در شرایط بیرون کشش، آزمایش

 ]. 2، 1[تواند رفتار مسلح کننده را مدل کند لغزشی( می

اصطکاک جلدی،  مقاومت مقاوم )پاسیو( در اعضاء متقاطع عرضی و قفل و بست داناه هاا در چشامه     طریقمقاومت سطح تماس خاک و ژئوگرید از سه 

ز گردد. مقاومت بیرون کشش با افزایش فشار قائم افزایش می یاباد. باا افازایش فشاار قاائم فشاار مقااوم و مقاومات جلادی نیا          های باز ژئوگرید تامین می

 افزایش می یابد. همچنین با افزایش تنش قائم در سطح تماس بین خاک و ژئوگرید، فشرده شاده و در بشاش  چشامه هاای بااز ژئوگریاد باعاش افازایش        

 ]. 4، 3[ مقاومت مقاوم در جلوی اعضاء متقاطع عرضی ژئوگرید می گردد

و آسیب پذیری محیط زیست و موثر در کاهش هزینه باشد، در حاال پیشارفت   تکنولوژی های پایدار در استفاده از روش ها و مصالحی که باعش تشریب 

ها به محیط زیست ناشی از روناد  رساناست. نیاز به راه های پایداری در ده های گذشته در حال رشد بوده مشصوصاً در مهندسی عمران که یکی از آسیب

شاود. در مهندسای عماران یکای از روش     بوده که انرژی زیادی برای تولید آن صرف می تولید مصالح می باشد. به عنوان مثال از جمله این مصالح سیمان

ه از مصاالح  های اجتناب از استفاده سیمان، ساخت دیوار های حایل خاکی پایدار مکانیکی بجای دیوار های بتنی می باشد. اکثر ایان دیاوار هاا باا اساتفاد     

هاا  ین، خاک قابل زهکشی آزاد همیشه قابل دسترس نباوده و در ایان وضاعیت، اساتفاده ایان خااک      . با وجود ا ]5[خاکی با زهکشی آزاد ساخته می شود

های با خصوصایات زهکشای پاائین ) خااک هاای قابال دساترس        ها استفاده از خاکممکن است به صرفه اقتصادی نباشد. در این صورت یکی از راه حل

-های با خصوصیات زهکشی پائین، علاوه بر مسئله نفوذپذیری کم، پاائین یکی از مشکلات  خاک باشد.های ژئوسینتتیکی میمحلی( همراه با مسلح کننده

های درشت دانه می باشد. از طرف دیگر استفاده مسلح کننده با مقاومت بیرون کشش پائین )ژئوتکستایل( موجب  تر بودن مقاومت برشی نسبت به خاک


